
Città di Villorba
Provincia di TREVISO

DETERMINAZIONE N. 576 IN DATA 09/08/2023

Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI SERVIZI
ALLA PERSONA

Ufficio - SEGRETERIA

OGGETTO: AGGIORNAMENTO  ANNUALE  DELL'ELENCO  DEGLI  AVVOCATI  CUI  AFFIDARE  INCARICHI
LEGALI PER LA DIFESA IN GIUDIZIO DELL'ENTE

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 09/08/2023 al 24/08/2023.



Determinazione n. 576 del 09/08/2023

CITTÀ di VILLORBA
(Provincia di Treviso)

 Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AGGIORNAMENTO ANNUALE DELL'ELENCO DEGLI AVVOCATI CUI AFFIDARE INCARICHI
LEGALI PER LA DIFESA IN GIUDIZIO DELL'ENTE

Il Dirigente dell’Area Amministrativa

Premesso che:

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 104 del 26 giugno 2017 è stato stabilito di procedere

alla pubblicazione di un avviso pubblico per l'istituzione di un elenco di avvocati esterni cui conferire

incarichi di rappresentanza e difesa in giudizio del Comune di Villorba;

- con medesima deliberazione n. 104/2017 è stato approvato lo schema di Avviso pubblico nonché il

modello di domanda di partecipazione;

- il predetto avviso non ha scadenza e prevede che l’elenco venga aggiornato di norma annualmente;

Richiamate le precedenti determinazioni di aggiornamento dell’elenco n. 637 del 12.10.2017, n. 684 del

30.10.2018,  n.  668  del  14.10.2019,  n.  255  del  23.04.2020  e  n.  697  del  15.10.2021;  n.  400  del

14.06.2022;

Accertato  che,  nel  frattempo,  sono  pervenute  al  protocollo  del  Comune  ulteriori  n.  6  istanze  di

inserimento nell'elenco di avvocati per l'affidamento di incarichi di cui all’oggetto, da verificare ai fini

dell’aggiornamento dell’elenco stesso;



Determinazione n. 576 del 09/08/2023

Eseguita  l'istruttoria sulle istanze pervenute,  per la  verifica del  possesso dei  requisiti  richiesti  e la

conformità della modulistica inviata come meglio precisati nell'avviso;

Preso atto che delle 6 nuove candidature pervenute n. 4 risultano conformi ai requisiti richiesti, n. 1 è 

stata erroneamente ripresentata da un avvocato già iscritto nell’elenco, mentre n. 1 risulta incompleta, si

procede all’aggiornamento dell’elenco dei professionisti per l'affidamento di incarichi di rappresentanza 

e difesa in giudizio del Comune di Villorba;

Ricordato che:

- l’inserimento in elenco non costituisce affidamento del servizio di prestazioni di servizi legali,  ma

esclusivamente procedura di  raccolta  di  manifestazione d’interesse all’affidamento di  incarichi  di

rappresentanza e difesa in giudizio; 

- all'affidamento dei successivi  incarichi provvederanno i  Responsabili  dei Servizi,  di  volta in volta

interessati, nel rispetto delle modalità e dei criteri indicati nell'Avviso Pubblico;

Stabilito, anche ai fini dell'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 che:

 l'affidamento dell'incarico avrà la finalità di rappresentare e difendere in giudizio il Comune di

Villorba;

 oggetto  del  contratto  sarà  l'affidamento  di  incarico  professionale  per  l'espletamento  del

patrocinio  del  Comune  nelle  cause,  nel  rispetto  di  quanto  previsto  dall'avviso  pubblico

premesso;

 le modalità di conferimento dell’incarico sono quelle indicate nell’avviso pubblicato; 

Visti:

 - contenuti  del  D.U.P.  e  del  bilancio  finanziario  2023-2025,  approvati  con  delibera  di  Consiglio

Comunale n. 54 del 22/12/2022; 

- alle  risorse  finanziarie  assegnate  con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  9  del  13.01.2023,  di

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 – parte finanziaria;

- le competenze,  attività ed obiettivi assegnati con delibera di Giunta Comunale n. 48 del 31.03.2023, di

approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025; 



Determinazione n. 576 del 09/08/2023

- il decreto del Sindaco prot. n. 24250 in data 06.06.2022 di attribuzione, in capo alla sottoscritta

dell’incarico di Dirigente del Settore I - Area Amministrativa, economico-finanziaria e dei servizi alla

persona;

-  il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA 

- di  approvare  l'allegato  elenco  aggiornato  dei  professionisti  (formato  di  n.  65  nominativi)  da

utilizzare per il  conferimento di  incarichi  di  rappresentanza e difesa in giudizio del  Comune di

Villorba;

- di provvedere alla sua pubblicazione nell'albo on line e nell'apposita sezione del sito internet del

Comune di Villorba;

- di dare atto che il suddetto elenco verrà ulteriormente aggiornato, di norma annualmente;

- di dare atto che all'affidamento dell'incarico provvederanno i Responsabili dei Servizi interessati,

nel rispetto delle modalità e dei criteri indicati nell'avviso pubblico e della presente determinazione. 

Sul presente atto si esprime parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n.

267/2000.

Il Dirigente
Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E

DEI SERVIZI ALLA PERSONA
Dott.ssa Giorgia Elvassore

           Giorgia Elvassore

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Villorba. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ELVASSORE GIORGIA in data 09/08/2023


